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جاده بهشت زهرا به میدان آزادی به بهره برداری 
می رسد 

ضلع جنوبی جاده کمربنــدی تهران که جاده 
بهشــت زهرا را به میــدان، آزادی متصل می کند به 

زودی مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
به موجب گزارش خبرنــگار ما از وزارت راه 
و ترابری به میــدان، آزادی متصل می کند به زودی 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
مســئولین وزارت راه و ترابــری در اختیــار 
اطلاعات قرار داده شــده اســت. این قسمت جاده 
کمربندی به طول 18 کیلومتر احداث شــده است 
و قادر اســت ارتبــاط میان خطــوط جنوبی جاده 
مخصوص کرج و اتوبان بهشت زهرا را برای ایجاد 
تســهیلات لازم در امر رفت و آمد شهروندان و نقل 
و انتقال آنــان از ناحیه غرب تهران به جنوب تهران 

را برقرار سازد.
پزشکان شیراز ویزیت خود را افزایش دادند!

شــیراز ـ خبرنگار اطلاعات: ظرف یک هفته، 
با برداشت غلط از تعرفه وزارت بهداری که در آن، 
تعرفه های تشخیص طبی و درمانی به چاپ رسیده 
اســت، ویزیت کلیه پزشکان شــیراز، به یک هزار 

ریال افزایش یافت! 
لازم بـه یـاد آوری اسـت که در تعرفـه وزارت 
بهـداری صراحتـا ویزیـت کلیـه پزشـکان عمومی، 
تخصصـی و فـوق تخصصـی مشـخص شـده 

سـت. ا
باعـث  پزشـکان،  ویزیـت  افزایـش 
هجـوم بیـش از انـدازه بیمـاران کم درآمـد بـه 
درمانگاه هـای دولتـی و بیمارسـتان های وابسـته 

بـه دانشـگاه شـده اسـت.
یک نسخه خطی چهار منظومه نظامی گنجوی در 

»سمرقند« کشف شد 
تهـران ـ خبرگـزاری جمهـوری اسـلامی: 
رادیـو مسـکو اعـلام کرد: دانشـمندان ادب شـناس 
»سـمرقند« یـک نسـخه خطـی متعلـق بـه قـرن 
شـانزدهم میـلادی را پیـدا کرده انـد. ایـن نسـخه 
خطـی شـامل چهـار منظومـه نظامـی گنجـوی 
سـخنور بـزرگ یعنـی »مخزن الاسـرار« خسـرو و 
شـیرین، هفـت پیکـر و اسـکندرنامه« اسـت، کـه 
توسـط یک خوشـنویس گمنام در سـال های 1562 
ـ 1563 تهیـه شـده بـوده اسـت در ایـن نسـخه 
خطـی اشـاره ای بـه محل نوشـتن آن نشـده اسـت. 
هـر یـک از حـروف کـه به خـط نسـتعلیق نوشـته 
شـده بـه تنهائی یـک اثری هنـری اسـت. همچنین 
مینیاتورهـای زیبـا و رنگارنگـی کـه نقاشـان بنـام 
رسـم آن دوران قدیـم آنهـا را امضـاء نکرده انـد، 
ضمیمـه ایـن کتـاب خطـی اسـت. دانشـمندان 
ازبکسـتان مشـخص کرده انـد کـه ایـن کتـاب 

باسـتانی در شـیراز تهیـه شـده بـوده اسـت.
چگونگی قرعه کشی اتومبیل های »پیکان« و »رنو« 

اعلام شد 
سرپرســت دفتر هماهنگی توزیــع خودرو، 
امروز در گفتگویی با سرویس اقتصادی اطلاعات با 
اعلام چگونگی قرعه کشی اتومبیل های پیکان و رنو 
و موتورسیکلت به کلیه شایعاتی که اخیرا در تهران 

و شهرستان ها شنیده می شد پایان داد.
اتومبیـل  قرعه کشـی  مـورد  در  اخیـرا 
شـایع شـده بـود کـه مبنـای واگـذاری خـودرو، 
شـماره های ردیـف اول فیـش بانکی اسـت و حتی 
در شهرسـتان ها نیـز شـماره های تعییـن شـده بـه 

می خـورد! گـوش 
سرپرسـت دفتـر هماهنگی توزیـع خودرو در 
گفتگـو بـا »اطلاعـات« ضمـن تکذیـب کلیـه ایـن 
شـایعات اعـلام کـرد قرعه  کشـی بـه روال گذشـته 
و بـه همـان ترتیـب دوره هـای قبلـی و بـه وسـیله 

کامپیوتـر خواهـد بـود.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز یکشــنبه 17 تیرماه 
1363 )برابر با 8 شوال 1404، 8 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

حمله نیروهای عثمانی به جزیره هرمز
دولت عثماني که از زمان جنگ چالدران به دلیل 
داشتن اسلحه آتشین )توپ و تفنگ( و برتري نظامي 
به حملات زمیني خود به قلمــرو ایران ادامه مي داد، 
در سال 1552 )زمان سلطنت شاه طهماسب صفوي( 
تصمیم به حمله به جزایر ایراني خلیج فارس گرفت. 
بهانه این حمله دریایي، اخراج پرتغالي هاي مســیحي 
از جزیــره ایراني »هرمز« بود. حمله دریایي عثماني به 
جزیره هرمز هشــتم جــولاي )17 تیرماه( 1552 و با 

کمک پاشاي مصر آغاز شد، ولي شکست خورد.
 صلح ایران و عثمانی

هشتم جولای 1555 میان شاه طهماسب صفوی 
و ســلطان ســلیمان عثمانی، پس از ســه نبرد، صلح 
برقرار شد. این سه جنگ از سال 1533 آغاز شده بود 
و یکی پس از دیگری تا ســال 1553 ادامه داشــت و 
مذاکرات صلح تا انعقاد قرارداد ســال 1555 دو سال 

طول کشیده بود.
 سرمایه بانک ملی 3 میلیون تومان شد

14تیرماه 1324، ســرمایه بانــک ملی ایران از 2 
میلیون تومان به 3 میلیون تومــان افزایش یافت. این 
افزایــش برابر ذخیره طلا به بهای وقت بود که در حد 
یــک میلیون افزایش یافته بود. ایران در آن زمان بانک 
مرکزی نداشــت.بانک مرکزی ایــران از یکم دی ماه 
1339 آغاز بکارکرد و ناشــر اسکناس، سیاست گذار 

امور بانکداری و وضعیت پول شد.
 امضای قرارداد پیمان سعدآباد

هفدهم تیرمــاه 1316 میان ایران، ترکیه، عراق و 
افغانســتان یک پیمان عدم تجاوز امضاء شد که چون 
درکاخ ســعدآباد امضاء شــده بود، به پیمان سعدآباد 
معروف شده اســت. وزیران امور خارجه افغانستان، 
ترکیه و عراق براي این منظــور به تهران آمده بودند.
رسانه هاي آلمان پس از آغاز جنگ جهاني دوم مدعي 
شدند که این پیمان طبق نقشه انگلیسي ها منعقد شده 
بود تا رضاشــاه پهلوی در اجراي اندیشه »احیاء ایران 
زمین«، بــا کمک گرفتن از آلمان و احیانا ســازش با 
مســکو و آنکارا، در صدد ضمیمه کردن افغانســتان، 

همه بلوچستان و شرق رود دجله به ایران برنیاید.

قاب امروز
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 پند بزرگان

در پایان، تعداد سال های زندگیتان اهمیتی 
ندارد. آنچه مهم است، زندگی جاری در خلال 

آبراهام لینکلناین تعداد سال هاست.
بزرگترین روز زندگیِ همه ما روزی است که 
مسئولیت تمام نگرش ها و رفتارهایمان را تمام 

جان. سی. مکسولوکمال بر عهده بگیریم.

 سرایه

دنیا نه مقام ماست نه جای نشست

فرزانه در او خراب اولی تر و مست

بر آتش غم ز باده آبی میزن

زان پیش که در خاک روی باد به دست

عبید زاکانی


